

<p>भारतीय खाद्य निगम क्षेत्रीय कार्यालय, चेतक भवन महाराणा प्रताप नगर, भोपाल 462011-(म.प्र.) फोन नं .0755-2573444 फेक्स नं .0755-2573418</p>		<p>Food Corporation of India Regional Office, Chetak Bhawan, Maharana Pratap Nagar, Bhopal (M.P.) - 462011 Phone:0755-2573444,FAX: 0755-2573418 E-mail:- srmmp.fci@nic.in</p>
--	--	---

No. S&C/13/HTC/NIT/2023/06

Date: 27.05.2023

NOTICE INVITING TENDER

(ध्यान दें: कृपया सावधानी से पढ़ें, जाँच करें, एवं समझें।)

(Attention: Please read, examine and understand carefully)

Tenders are invited **online** under “TWO BID SYSTEM” (**bidder has to submit two bids namely (i) Technical bid and (ii) Price bid, and in no case the price bid/rates are to be mentioned/submitted in technical bid. If a bidder mentions/submits price bid/rate in technical bid the bid shall be summarily rejected at technical evaluation stage.**) at Government E Marketing Portal ([URL:https://gem.gov.in](https://gem.gov.in)) as per conditions prescribed in the tender form for **appointment of Regular Handling and Transport Contractor for food grains etc. at Railhead Shahdol & FCI Food Storage Depot Shahdol, including any linked godown** for the period of 2 years. Instructions for online bidding are attached as Annexure-A of MTF.

- 1) The bids are to be downloaded and submitted on GeM portal under registered module/category as “**Handling, Transport and Other Mining Services-Percentage quote basis**”. The prospective bidders are advised to register in this service category before bidding.
- 2) Tender documents may be downloaded from Government E Marketing Portal ([URL:https://gem.gov.in](https://gem.gov.in)). Aspiring Bidders/Suppliers who have not enrolled/registered in GeM should enroll/register before participating through the website <https://gem.gov.in>. The portal enrolment is free of cost. Bidders are advised to go through instructions provided at **Annexure-A** regarding ‘**Instructions for online Bid Submission**’. Bidder should carefully go through tender form and shall be deemed to have fully acquaint themselves with Model Tender Form (MTF) & condition as stipulated in SLA, NIT and MTF.
- 3) Tenderers can access tender documents on the website, fill them with all relevant information and submit the completed tender document into electronic tender on the website <https://gem.gov.in>.
- 4) GeM has formulated General Terms & Conditions (GTC) in their portal. As per the provision of GeM, the Terms & Conditions stipulated in Additional Terms & Conditions (ATC) and SLA will supersede those in GTC in case of any conflicting provisions. ATC are terms and conditions in MTF and this NIT.
- 5) All tender document & supporting documents have to be duly signed & scanned and should be uploaded in technical bid through Government E Marketing portal. Hard copy of the tender documents will not be accepted. (Please scan and sign carefully).
- 6) The brief details of centers, Earnest Money Deposit, Security Deposit and eligibility criteria to be fulfilled by the tenderers are also given in the table below:

Sl. No.	Name of the Railhead/Centre	Last date for online sale and submission of tender form upto 04:00 PM on	Tender to be open online at 04:30 PM on	Name of FCI Divisional Office	Estimated no. of Trucks as per requirement per day
1	2	3	4	5	6
1	Shahdol	16-6-23	16-6-23	Satna	75-150

Sl. No.	Estimated Value of contract (in Rs.)	Earnest Money (in Rs.)	Security Deposit (in Rs.)		
			5% of the ECV through ECS (RTGS/NEFT)	Irrevocable & unconditional BG by 'Scheduled Commercial Bank' notified by RBI (excluding all Urban/Rural/State Co-operative banks and Gramin Banks) as per MTF (10% of E.C.V)	Another irrevocable & unconditional BG by 'Scheduled Commercial Bank' notified by RBI (excluding all Urban/Rural/State Co-operative banks and Gramin Banks) in case of relaxation of eligibility conditions as per MTF (10% of E.C.V). **
1	7	8	9	10	11
1	48,00,000	96,000	2,40,000	4,80,000	4,80,000

**Note:- For Column 11 mentioned above regarding additional 10% BG please refer Important point (VI) of the NIT on next page i.e. 3.

IMPORTANT POINTS:

- D) The tenders for the aforesaid contract will be received online up to 04:00 PM and Technical Bids shall be opened online at 04:30 PM on the date mentioned in above table at Food Corporation of India, Regional Office, Chetak building , M.P Nagar , Zone-II, Bhopal, 462011.

The detailed NIT & MTF can also be downloaded from website www.fci.gov.in.

The Bank details of FCI for submission of EMD through NEFT/RTGS/other electronic means/BHIM app are as under:

1.	BENEFICIARY NAME	FOOD CORPORATION OF INDIA
2.	BENEFICIARY BANK	STATE BANK OF INDIA
3.	BRANCH	M.P. NAGAR, ZONE II, BHOPAL (M.P.)
4.	FCI C.C. ACCOUNT NO.	10121709016
5.	IFSC CODE	SBIN0005793
6.	BRANCH CODE	005793
7.	MICR CODE	462002022

- II) In case of NEFT/RTGS/other electronic means, the tenderer has to indicate transaction no. (UTR No.) & in case of BHIM app, the tenderer has to indicate transaction ID & Mobile number of such payments appropriately in the bid.
- III) The tenderers must fully comply with all the terms and conditions given in the detailed SLA, NIT & MTF. It is clarified that in case any of the stipulated terms and conditions are not fulfilled by the tenderers and incomplete or incorrect information submitted by the tenderer, **the bid may be treated as ineligible and tenderer may be technically disqualified** and Price Bid shall not be opened.
- IV) The tenderer must submit attested copy of (a) Registered Deed of Partnership, (b) Power of Attorney and (c) Certificate of Registration in case of partnership firm, (a) Memorandum of Association (b) Articles of Association/By-laws (c) Certificate or Registration and (d) Power of Attorney alongwith the Resolution of Board in case of Company as applicable, attested by Gazetted Officers/Notary & also signed by the tenderer himself. "No registration certificate is required in case of sole proprietorship Firm/Individual for the purpose of technical qualification (Ref. Instructions for submitting Tender of MTF page no.8)".
- V) **Participation with experience**
- a. **The work experience certificate to be submitted by the tenderer separately and should be provided strictly as per Appendix VI of MTF by the tenderer.** The information furnished in Appendix VI shall also to be supported by experience certificate issued by client(s) on their letter head with seal sign & designation of issuing authority. The contract period & value of work executed to be shown in the experience certificate should be clearly bifurcated financial year wise i.e. from 1st April to 31st March & no other format will be accepted. It is reiterated that both the

“(i) Appendix VI and (ii) Experience Certificate from the Client/Customer” are to be submitted. **(Please fill this format very carefully.)**

b. *The experience certificate must contain seal and designation of the experience certifying/issuing authority.*

VI) Participation without experience

- a. Where the estimated contract value of Handling and Transport Contract is less than Rs. Seven Crores and Fifty Lakhs, tenderer without the requisite experience as mentioned in the Tender form may also participate.
- b. Such participation is subject to providing an undertaking that an additional performance guarantee in the form of BG of 10% of the contract value from ‘Scheduled Commercial Bank’ (the format of BG, which is to be provided in such case is at Appendix-V of MTF) notified by RBI (excluding all Urban/Rural/State Co-Operative banks and Gramin Banks) will be given, if selected. This undertaking is inbuilt in Forwarding Letter at point no. 5 at page no.44 of MTF.
- c. In this regard attention of the bidder is invited towards Qualification Condition clause 3.(IV) at page no. 8 of MTF, point no. 5 of forwarding letter at page no. 44 of MTF and point no. 3(b) of Appendix-II at page no. 47 of MTF.
- d. The bidder is advised to read/understand this provision and the documents should be submitted accordingly.
- e. It is further advised that a bidder should not participate in both the experienced and in-experienced category.

VII) Tenderer must fill complete details, sign & seal on each page in Appendix I, II, VI, Tender Submission Undertaking, NIT&Tender Document(MTF), SLA, and documents mentioned in Appendix-II and upload the same in GeM portal. In case of incomplete information in any of the field of the Appendices, bid may be treated as ineligible & tenderer may be technically disqualified.

VIII) In case of experience certificate issued by entity other than FCI the bidder has to submit certificate from the Chartered Accountant that the books of accounts of the bidder have commensurate revenue/income from the entity issuing experience certificate. The certificate issued by the Chartered Accountant should bear his/her stamp and Unique Document Identification Number.

IX) The tenderers are advised to submit the information in attached format with NIT for the purpose of refund of EMD.

Please read, examine and understand the following highlighted paragraphs for proper submission of price quotes.

X) In the new system provided by GeM, the bidder can quote the rates above 0% and no negative value can be quoted by the bidder. The SOR value will be equivalent to 100% and accordingly, the BSOR can be between 0 to 100 % and the ASOR will be above 100%.

Illustration-If the Schedule of Rates (SoR) Per 100 Bags as mentioned in the bid is Rs. 100, then the percent rate quoted by the bidder will be treated as under:

- I) If the bidder quotes 100% then the rate will be treated as Rs. 100 X 100% i.e. Rs. 100 which is equivalent to Schedule of Rates (SoR). i.e. at par with SoR
- II) If the bidder quotes 60% then the rate will be treated as Rs. 100 X 60% i.e. Rs. 60 which is Below Schedule of Rates (BSOR). i.e. 40% BSOR.
- III) If the bidder quotes 120% then the rate will be treated as Rs. 100 X 120% i.e. Rs. 120 which is Above Schedule of Rates (ASoR). i.e. 20% ASoR.

- XI) **As detailed above, the rates are to be quoted, at relevant place on GeM portal and are not to be quoted elsewhere in technical bid. The tenderer is informed that such rate shall be deemed as per the Part –B, Price Bid in MTF.**
- XII) Corrigendum to the Tender Notice, if any, shall be issued/available online only. Prospective Bidders are requested to visit the website regularly.
- XIII) **In this regard, it is also to inform that the pre-bid meeting for same is scheduled on 01.06.2023 at 03:00 PM at FCI, Regional Office, Bhopal through video conferencing. All the contractors / tenderers are requested to attend the pre-bid meeting through video conferencing on scheduled date & time. The scope of the pre-bid meeting is limited to queries and information related to current NIT. The link for pre-bid meeting is <https://meet.google.com/umr-vhuc-eyr>. All the interested participants for the said Pre-bid meeting are requested to go through the detailed NIT & MTF before joining this meeting. Any query, regarding joining of this scheduled VC meeting, may be addressed through an email at agmcontmp.fci@gov.in by 01.06.2023 upto 10:00 AM positively. For more details, please contact Shri Prince Hemraj Verma, AGM(Cont.) on his mobile no. 9350483312 and Shri Rajeev Usendi, Manager (Cont.) on his mobile no. 9109192818.**
- XIV) The transaction charges of GeM are clearly spelt out in the GeM portal and transaction charges as given in their revenue policy of GeM shall become applicable.
- XV) BoQ may also be referred for Base Value on the basis of major item works to be performed and Indicative tentative quantity.

Sl.no.	Name of Center	Base Value(Rs.)
1	Shahdol	20,95,800.00

- XVI) The Tenderer should fully acquaint himself with the prevailing labour system at the concerned Railheads/Storage centres. The work may be awarded to more than one contractor as per the prevalent guidelines, if required.
- XVII) No negotiations will be conducted with any of the bidders who participate in this tender.
- XVIII) The jurisdiction for any dispute related to this tender inquiry or resultant contract shall be Madhya Pradesh State only.
- XIX) If any Agreement/ Undertaking/ Affidavit/ Indemnity Bond etc. will be required in future on stamp paper of appropriate value then same shall be arranged/ paid/ notarized by the bidder/ tenderer/ successful bidder/ successful tenderer/ contractor.

Tenderers are advised to go through NIT, MTF and SLA thoroughly and acquaint themselves before submitting their tender. In case of any incomplete information or requisite documents not provided as per requirement of SLA, NIT and MTF, FCI reserves the right to disqualify the tenderer and reject the bid. No further representation in the matter will be entertained.

In case of tender related query, please contact at 0755-2573401 and any queries relating to the process of online bid submission or queries relating to GeM Portal in general may be directed to the GEM Portal Helpdesk. The contact number of helpdesk can be viewed on website i.e. <https://gem.gov.in>. General Manager, FCI, (MP) reserve the right to reject any or all the tenders without assigning any reason thereof. A committee has been constituted at zonal level to redress the grievances of tenderers. This notice is also available on website www.fci.gov.in.

“This NIT may be considered as an integral part of MTF.”

General Manager (MP)

Please read, examine, and understand this NIT document again to avoid mistakes.

कृपया इस एनआईटी दस्तावेज़ को पुनः पढ़ें, जाँच करें, एवं समझें, कि बिड में गलतियाँ न हों।

<p>भारतीय खाद्य निगम क्षेत्रीय कार्यालय, चेतक भवन महाराणा प्रताप नगर, भोपाल 462011-(म.प्र.) फोन नं .0755-2573444 फेक्स नं .0755-2573418</p>		<p>Food Corporation of India Regional Office, Chetak Bhawan, Maharana Pratap Nagar, Bhopal (M.P.) - 462011 Phone:0755-2573444,FAX: 0755-2573418 E-mail:- srmmp.fci@nic.in</p>
--	---	---

क्र. एसएंडसी/13/एचटीसी/एनआईटी/2023/06

दिनांक: 27.05.2023

निविदा आमंत्रण सूचना

(ध्यान दें: कृपया सावधानी से पढ़ें, जाँच करें, एवं समझें।)

शहडोल रेलहेड तथा एफसीआई फूड स्टोरेज डिपो शहडोल व अन्य कोई लिंकड गोदाम पर खाद्यान्न आदि के लिए नियमित हैंडलिंग एवं परिवहन ठेकेदार की नियुक्ति के लिए निर्धारित प्रपत्र में निर्दिष्ट शर्तों के अनुसार दो प्रस्ताव प्रणाली के अंतर्गत (निविदाकार द्वारा दो प्रस्ताव प्रणाली में निविदा प्रस्तुत करनी है (i) तकनीकी बिड और (ii) मूल्य प्रस्ताव तथा किसी भी स्थिति में मूल्य प्रस्ताव की दरें तकनीकी प्रस्ताव में दर्शित/प्रस्तुत नहीं की जानी है। यदि निविदाकार द्वारा मूल्य प्रस्ताव की दरें तकनीकी प्रस्ताव में दर्शित/प्रस्तुत की जाती हैं तो निविदाकार की निविदा तकनीकी मूल्यांकन स्तर पर ही निरस्त कर दी जायेगी) दो वर्ष की अवधि के लिए Government E Marketing Portal ([URL:https://gem.gov.in](https://gem.gov.in)) पर online प्रस्ताव आमंत्रित किये जाते हैं। ऑनलाइन बिडिंग के लिये दिशानिर्देश/जानकारी निविदाप्रपत्र के Annexure-A में संलग्न है।

- 1) GeM portal वेबसाइट में "Handling, Transport and Other Mining Services-Percentage quote basis" सर्विस module/category में register करके, निविदा download और दस्तावेज जमा किए जा सकते हैं। निविदाकार को यह सलाह दी जाती है कि bidding के पूर्व निविदाकार पूर्वोक्त सर्विस module/category में register कर लें।
- 2) निविदा दस्तावेज Government E Marketing Portal ([URL:https://gem.gov.in](https://gem.gov.in)) से डाउनलोड किये जा सकते हैं। इच्छुक निविदाकार/सप्लायर जो Government E Marketing Portal में enrolled/registered नहीं हैं, निविदा में <https://gem.gov.in> के द्वारा भाग लेने से पूर्व enrolled/registered हो। पोर्टल में enrolled होने का कोई शुल्क देय नहीं है। निविदाकारों को सलाह दी जाती है कि वह निविदाप्रपत्र के Annexure-A में दिये गए दिशा निर्देश/जानकारी अनुसार ऑनलाइन निविदा प्रस्तुत करें। निविदाकर्ता, सावधानीपूर्वक निविदा परिपत्र का अध्ययन करें, ऐसा समझा जावेगा कि वह एमटीएफ, निविदा आमंत्रण सूचना एवं SLA में निर्धारित शर्तों से निविदाकार पूरी तरह परिचित है।
- 3) निविदाकार निविदा दस्तावेज को वेबसाइट से एक्सेस कर सकते हैं एवं सभी प्रासंगिक जानकारी भरकर पूरा टेंडर डॉक्यूमेंट वेबसाइट [https:// gem.gov.in](https://gem.gov.in) इलेक्ट्रॉनिक टेंडर में प्रस्तुत करें।
- 4) GeM portal में General Terms & Condition (GTC) दर्शित की गई है। GeM के प्रावधानों के अनुसार किसी प्रावधानों की टकराव की स्थिति में Additional Terms & Condition में उल्लेखित नियम व शर्तों और SLA, GTC के ऊपर अधिक्रमण करेगी। MTF, NIT एवं SLA में उल्लेखित नियम व शर्तें ही ATC हैं।
- 5) सभी सपोर्टिंग दस्तावेजों को विधिवत हस्ताक्षरित और स्कैन किया जाना चाहिए और Government E Marketing Portal के माध्यम से तकनीकी बिड में अपलोड करना चाहिए। निविदा की हार्ड कापी स्वीकार नहीं की जाएगी। (कृपया सावधानी से हस्ताक्षर कर स्कैन करें)
- 6) अर्नेस्ट मनी डिपोजिट, सिक्योरिटी डिपोजिट एवं निविदाकारों द्वारा पालन की जाने वाली पात्रता मापदंडों तथा केन्द्रों का संक्षिप्त विवरण निम्न उल्लेखित है :

क्र.स.	केंद्र का नाम	निविदा प्रपत्र ऑनलाइन बेचने की अंतिम दिनांक (अपरान्ह 04:00 बजे तक)	तकनीकी प्रस्ताव खोलने की दिनांक (अपरान्ह 04:30 बजे)	भा.खा.नि. के मंडल कार्यालय का नाम	आवश्यकतानुसार अनुमानित टर्कों की संख्या प्रतिदिन
1	2	3	4	5	6
1	शहडोल	16-6-23	16-6-23	सतना	75-150

Sl. No.	Estimated Value of contract (in Rs.)	Earnest Money (in Rs.)	Security Deposit (in Rs.)		
			5% of the ECV through ECS (RTGS/NEFT)	Irrevocable & unconditional BG by 'Scheduled Commercial Bank' notified by RBI (excluding all Urban/Rural/State Co-operative banks and Gramin Banks) as per MTF (10% of E.C.V)	Another irrevocable & unconditional BG by 'Scheduled Commercial Bank' notified by RBI (excluding all Urban/Rural/State Co-operative banks and Gramin Banks) in case of relaxation of eligibility conditions as per MTF (10% of E.C.V). **
1	7	8	9	10	11
1	48,00,000	96,000	2,40,000	4,80,000	4,80,000

**** नोट: - अतिरिक्त 10% बीजी के संबंध में ऊपर उल्लिखित कॉलम 11 के लिए कृपया एनआईटी के महत्वपूर्ण बिंदु (VI) को अगल पृष्ठ यंत्रि 9 पर देखें।**

महत्वपूर्ण निर्देश :

- I) उपरोक्त तालिका में दर्शाये गये ठेकों हेतु निविदायें दिनांक 13.04.2023 को अपरान्ह 04:00 बजे तक ऑनलाईन प्राप्त की जावेगी एवं तकनीकी प्रस्तावों को दिनांक 13.04.2023 को अपरान्ह 04.30 बजे भारतीय खाद्य निगम, क्षेत्रीय कार्यालय, चेतक भवन, एम पी नगर, जॉन-2, भोपाल-462011 में खोले जावेगे। निविदा मञ्चा सूचना वेबसाईट www.fci.gov.in से भी डाउनलोड किए जा सकते हैं।
RTGS/NEFT/अन्य इलेक्ट्रानिक साधन/BHIM app द्वारा अर्नेस्ट मनी शुल्क के प्रस्तुतीकरण हेतु बैंक का विवरण निम्नानुसार है:

1.	BENEFICIARY NAME	FOOD CORPORATION OF INDIA
2.	BENEFICIARY BANK	STATE BANK OF INDIA
3.	BRANCH	M.P. NAGAR, ZONE II, BHOPAL (M.P.)
4.	FCI C.C. ACCOUNT NO.	10121709016
5.	IFSC CODE	SBIN0005793
6.	BRANCH CODE	005793
7.	MICR CODE	462002022

- II) निविदाकार को **RTGS/NEFT/अन्य इलेक्ट्रानिक साधन** द्वारा अर्नेस्ट मनी/टेंडर डोक्यूमेंट शुल्क के प्रस्तुतीकरण पर उसके द्वारा किए गए अनुकूल भुगतान का ट्रान्ज़िक्शन नम्बर (यू टी सी नम्बर) तथा BHIM app द्वारा अनुकूल भुगतान का ट्रान्ज़िक्शन आईडी एवं मोबाइल न. निविदा में उल्लेख करना होगा।
- III) निविदाकार निविदा मञ्चा सूचना, एमटीएफ एवं SLA में उल्लेखित नियम एवं शर्तों का पूरी तरह पालन करे। यह स्पष्ट किया जाता है कि यदि निविदाकारों द्वारा किसी भी निर्दिष्ट नियम एवं शर्तों को पूरा नहीं किया जाता है या निविदाकारों द्वारा अपूर्ण या असत्य जानकारी प्रस्तुत की जाती है तो **उन्हें तकनीकी रूप से अनर्हत (अयोग्यत) प्रसि मञ्चा जैसा तथा उनके मूल्य प्रस्ताव नहीं खोले जाएँगे।**
- IV) निविदाकार को यदि साझेदारी फ़र्म हो तो (अ) साझेदारी के नामे, (ब) पावर ऑफ एटॉर्नी और (स) पञ्जीकरण का प्रमाण पत्र, यदि कम्पनी हो तो (अ) मेमोरेण्डम ऑफ एसोशिएशन, (ब) चार्टर ऑफ एसोशिएशन/उप नियमों का पञ्जीयन प्रमाण पत्र (स) पञ्जीकरण का प्रमाण पत्र और (द) पावर ऑफ एटॉर्नी, यदि जैसे कि लागू हो, की राजपत्रित अधिकारी/नोटररी के द्वारा अनुप्रमाणित तथा निविदाकार द्वारा स्वयं हस्ताक्षरित प्रति प्रस्तुत करना होगा। "तकनीकी प्रस्ताव में सफलता हेतु sole proprietorship firm/individual को पञ्जीयन प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने की आवश्यकता नहीं है (संदर्भ: Instructions for submitting Tender of MTF page no.8)"।

- V) अनुभव के साथ प्रतिभणित।

- a. निविदाकार द्वारा अनुभव प्रमाण पत्र पृथक रूप से जमा किया जाना है और एम टी एफ के परिशिष्ट-VI के अनुसार ही केंद्रों के अनुभव प्रमाण पत्र प्रदत्त किये जायेंगे। परिशिष्ट-VI में दी गई जानकारी को client(s) द्वारा अपने पत्र पर सील, हस्ताक्षर और जारी करने वाले प्राधिकारी के पदनाम के साथ जारी किए गए अनुभव प्रमाण पत्र को सक्षम किया जाना है। अनुभव पत्र में दर्शाया गया ठेका अवधि एवं कार्य मूल्य वित्तीय वर्षवार अर्थात् 01 अप्रैल से 31 मार्च तक स्पष्ट रूप से बांटे हुए दर्शाया जाना है एवं कोई भी अन्य प्रारूप स्वीकार नहीं होगा। अनुरोध है कि (i) परिशिष्ट-VI तथा (ii) client(s) द्वारा जारी अनुभव प्रमाण पत्र की प्रति दोनों ही सक्षम करें। (कृपया इस फ़ारमेट को बहुत सावधानी से भरें)।
- b. अनुभव प्रमाण पत्र में सील और अनुभव प्रमाणन / जारीकर्ता प्राधिकारी का पदनाम का उल्लेख होना चाहिए।

VI) अनुभवहीनता के साथ प्रतिभागिता:

- a. जहाँ ठेके का अनुमानित मूल्य सात करोड़ पचास लाख से कम हो, निविदाकार वांछित अनुभव के बिना भी भाग ले सकता है।
 - b. कार्य की अनुभवहीनता होने पर निविदाकार द्वारा Undertaking जमा करनी होगी ताकी उसके चयन होने पर उसे भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा notified 'Scheduled Commercial Bank' (सभी शहरी/ग्रामीण/राज्य सहकारी बैंक और ग्रामीण बैंकों को छोड़कर) से जारी ठेके मूल्य की बैंक गारंटी के रूप में 10% की एक अतिरिक्त निष्पादन के रूप में प्रदान करना होगा (बैंक गारंटी का प्रारूप, एमटीएफ के परिशिष्ट V में है)। Undertaking का उल्लेख Forwarding letter के बिंदु क्र.05 में है एं प्रारूप निविदा के साथ संलग्न है।
 - c. इस सक्षम में योग्यता की स्थिति हेतु निविदाकार कृपया MTF के क्लॉज क्र.03(IV)-पृ.क्र.08, Forwarding letter के बिंदु क्र.05-पृ.क्र.44 और Appendix-II के बिंदु क्र. 3(b)-पृ.क्र.47 का सक्षम लें।
 - d. निविदाकार से निवेदन है कि वे विनिर्दिष्ट प्रावधानों को पढ़/समझ लें और उसी अनुरूप दस्तावेज जमा करें।
 - e. यह सलाह दी जाती है कि निविदाकार अनुभव प्रमाण पत्र और अनुभवहीनता दोनों के साथ निविदा में प्रतिभागी ना हो।
- VII) निविदाकार को परिशिष्ट I, II, VI, Tender Submission Undertaking, NIT, MTF और SLA में पूर्ण विवरण भरकर GeM portal में upload करना होगा। परिशिष्टों के किसी भी क्षेत्र में अपूर्ण जानकारी के मामले में, बिंदुओं को अयोग्य माना जा सकता है और निविदाकर्ता तकनीकी रूप से अयोग्य घोषित किया जा सकता है।
- VIII) यदि अनुभव प्रमाण पत्र भाखानि के अलावा किसी अन्य ईकाई द्वारा जारी की जाती है तो निविदाकार को Chartered Accountant द्वारा जारी प्रमाण पत्र जमा किया जाना है, जिसमें जारीकर्ता ईकाई को प्रमाणपत्र में निविदाकार की Books of Accounts के अनुरूप ही revenue/income प्रदर्शित हो। Chartered Accountant द्वारा जारी प्रमाण पत्र में उसकी सील एवं Unique Document Identification Number आवश्यक है।
- IX) निविदाकार को बयाना राशि वापस हेतु निविदा में सक्षम प्रारूप अनुसार जानकारी प्रस्तुत किया जाना आवश्यक है।

कृपया सही तरीके से प्राइस कोट करने के लिए नीचे दिये गए highlighted पैरा को पढ़ें, जाँचें एवं समझें

- X) GeM की नई system में, निविदाकार 0% के ऊपर ही Quote कर सकते हैं एवं निविदाकार Negative value पर Quote नहीं कर सकते हैं। SOR, 100% के बराबर होगी तथा उसी अनुसार BSOR, 0%-100% के मध्य एवं ASOR, 100% के ऊपर होगी।

Illustration- If the Schedule of Rates (SoR) Per 100 Bags as mentioned in the bid is Rs. 100, then the percent rate quoted by the bidder will be treated as under:

I) If the bidder quotes 100% then the rate will be treated as Rs. 100 X 100% i.e. Rs. 100 which is equivalent to Schedule of Rates (SoR). i.e. at par with SoR

II) If the bidder quotes 60% then the rate will be treated as Rs. 100 X 60% i.e. Rs. 60 which is Below Schedule of Rates (BSoR). i.e. 40% BSoR.

III) If the bidder quotes 120% then the rate will be treated as Rs. 100 X 120% i.e. Rs. 120 which is Above Schedule of Rates (ASoR). i.e. 20% ASoR.

XI) ऊपर दिए गए विवरण के अनुसार दरें GeM पोर्टल पर दिये उचित स्थान पर उद्धृत की जानी हैं और तकनीकी बोली में कहीं पर उद्धृत नहीं की जानी हैं। निविदाकर्ता को सूचित किया जाता है कि ऐसी दर MTF में Part – B, Price Bid के अनुसार मानी जाएगी

XII) निविदा आमंत्रण सूचना का शुद्धिपत्र, यदि कोई होगा, तो केवल ऑनलाइन जारी/उपलब्ध होगा। संभावित निविदाकर्ताओं से अनुरोध है कि वे नियमित रूप से वेबसाइट देखें।

XIII) इस संबंध में यह भी सूचित किया जाता है कि इस निविदा हेतु प्री-बिड मीटिंग दिनांक 01.06.2023 को अपराह्न 03:00 बजे भारतीय खाद्य निगम, क्षेत्रीय कार्यालय, भोपाल में वीडियो कांफ्रेंसिंग के माध्यम से निर्धारित है। सभी ठेकेदारों / निविदाकारों से अनुरोध है कि वे निर्धारित तिथि एवं समय पर वीडियो कांफ्रेंसिंग के माध्यम से प्री-बिड मीटिंग में भाग लें। प्री-बिड मीटिंग का दायरा मौजूदा एनआईटी से संबंधित प्रश्नों और सूचनाओं तक सीमित है। प्री-बिड मीटिंग हेतु लिंक <https://meet.google.com/umr-vhuc-eyr> यह है।

उक्त प्री-बिड मीटिंग के लिए सभी इच्छुक प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे विस्तृत एनआईटी और एमटीएफ अध्ययन करें। मीटिंग के संबंध में किसी भी प्रकार की जानकारी हेतु हमें agmcontmp.fci@gov.in पर दिनांक 01.06.2023, 10:00 पूर्वाह्न तक सकारात्मक रूप से एक अनुरोध भेजें। अधिक जानकारी हेतु कृपया श्री प्रिंस हेमराज वर्मा, सहायक महाप्रबन्धक (संविदा) से उनके मोबाइल नंबर 9350483312 एवं श्री राजीव उसेंडी, प्रबंधक (संविदा) से उनके मोबाइल नंबर 9109192818 पर संपर्क करें।

XIV) GeM पोर्टल में लागू लॉटिंग शुल्क GeM पोर्टल पर स्पष्ट रूप से विवरण उपलब्ध हैं तथा GeM की राजस्व/वित्त नीति के प्रवधानों के अनुसार लॉटिंग शुल्क लागू होंगे।

XV) Base Value हेतु BoQ का सहारा लें, जिसमें प्रमुख किए जान वाले कार्य और संभावित मात्रा के आधार पर गणना की गई है।

Sl.no.	Name of Center	Base Value(Rs.)
1	शहडोल	20,95,800.00

XVI) निविदाकारों को सलाह दी जाती है कि संभावित रलकड पर मौजूदा श्रमिक प्रणाली के बारे में भली भांति अवगत हो जाय। आवश्यकतानुसार एक संअधिक निविदाकार को भी नियम की मौजूदा शर्तों पर कार्य आवंटित की जा सकती है।

XVII) इस निविदा में भाग लेने वाले किसी भी निविदाकार के साथ निगोशिएशन नहीं किया जावेगा।

XVIII) इस निविदा या परिणामी अनुबंध से संबंधित किसी भी विवाद का क्षेत्राधिकार केवल मध्य प्रदेश राज्य होगा।

XIX) यदि कोई उचित मूल्य की स्टॉम्प पत्र पर अनुबंध/वचन पत्र/शपथ पत्र/हलफनामा/ क्षतिपूर्ति बंधपत्र इत्यादि की आवश्यकता भविष्य में होगी तो निविदाकार/ठेकेदार/सफल निविदाकार/सफल ठेकेदार द्वारा पूर्वोक्त हेतु व्यवस्था/व्यय/नोटर्साइज किया जावेगा।

निविदाकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि वे एनआईटी, एमटीएफ और SLA को अच्छी तरह से समझ लें एवं जानकारी प्राप्त करने के उपरान्त अपनी निविदा प्रस्तुत करें। एनआईटी, एमटीएफ और SLA के अनुसार किसी

अधूरी सूचना या आवश्यक दस्तावेज़ नहीं प्रदान किए जाने की स्थिति में FCI निविदाकार को अयोग्य करने और बिड को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस मामले में आगामी कोई अभ्यावदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

यदि निविदा क्लियरिंग में जानकारी हेतु कृपया 0755-2573401 पर संपर्क करें और ऑनलाइन निविदा अपलोड करने की प्रक्रिया से संबंधित किसी भी प्रश्न या सामान्य तकनीकी सहायता हेतु GeM पोर्टल हेल्पडिस्क पर संपर्क किया जा सकता है। हेल्पडिस्क के लिए संपर्क नंबर वेबसाइट यानी <https://gem.gov.in> पर देखी जा सकता है। महाप्रबंधक भारतीय खाद्य निगम (म. प्र. क्षेत्र) बिना कोई कारण दर्शाए किसी भी या समस्त निविदाओं को निरस्त/अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं। आद्यत्मिक स्तर पर एक समिती गठित की गई है जो निविदाकारों की कठिनाईयो/शिकायतों का निदान करेगा। यह निविदा सूचना भारतीय खाद्य निगम की वेबसाइट www.fci.gov.in पर भी उपलब्ध है। किसी विवाद की स्थिति में निविदा आमंत्रण सूचना का अंग्रेजी रूपांतर मान्य/वैध होगा।

“ इस निविदा आमंत्रण सूचना को निविदा प्रपत्र का भाग समझा जाये”

महाप्रबंधक(क्षेत्र)

कृपया इस एनआईटी दस्तावेज़ को पुनः पढ़ें, जाँच करें, एवं समझें, ताकि बिड में गलतियाँ न हों।

Performa to be filled by bidders for refund of EMD

1. Name of Bidder/Firm:-
2. Name of Account Holder:-
3. Name of Bank:-
4. Branch name:-
5. Account No.:-
6. Date of Deposit of EMD:-
7. RTGS/NEFT No.:-
8. IFSC Code:-

Signature

Name and Address
Seal